Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO V Nº 378 PRAIA NORTE - TO sexta-feira, 11 de abril de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

AVISO DE LICITAÇÃO ................................................... 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............ 1

EXTRATO DE CONTRATO 006/2025 ............................ 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO ................ 2

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO ................ 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............ 2

EXTRATO DE CONTRATO 005/2025 ............................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO ................................................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO
A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento

dos interessados, que fara realizar: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 026/2025. Tipo Menor Preço por Item, cujo objeto Contratação

de empresa especializada para Prestação de serviços de

Arbitragem na realização do campeonato de futebol amador/2025

no município de Praia Norte – TO, que fará realizar no dia

16/04/2025 às 08h00min(horário Local), na sede da Prefeitura,

situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-

000 - Centro – Praia Norte/TO. Podendo ser consultado

gratuitamente no horário de 08h00min as 12h00min, no e-mail:

cpl.praianorte@hotmail.com e no portal:

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de

cópia da íntegra do edital e de seus anexos.

Praia Norte – TO, 11 de abril de 2025.

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Pregoeiro Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 1532/2025 MUNICÍPIO DE

PRAIA NORTE - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

4/2025.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO para Prestação de serviço

Hospedagem, Gerenciamento, Manutenção, alimentação do

conjunto de páginas eletrônicas e gráficas do Portal de Oficial do

Órgão, Software de acesso web para diagramação de divulgação

do Diário Oficial de Praia Norte.

A Prefeita Municipal de Praia Note / TO, no uso e gozo de suas

atribuições legais, previstas na Constituição Federal e Estadual,

bem como na Lei Orgânica do Município, e considerando ainda o

que dispõe a Legislação vigente, e os demais atos administrativos:

RESOLVE:

ADJUDICAR a empresa:

FRANCISCO FERREIRA DOURADO - ME pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 02.237.263/0001-44,

estabelecida na RUA GENERAL GURJÃO, 517, NENHUM,

BURITI, MA, sendo a empresa vencedora dos itens relacionados

abaixo.

CATEGORIA: SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID.
VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

1/1

SOLICITAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA

HOSPEDAGEM,

GERENCIAMENTO,

MANUTENÇÃO, ALIMENTAÇÃO

DO CONJUNTO DE PAGINAS

ELETRONICAS E GRAFICAS DO

PORTAL OFICIAL DO ORGÃO,

SOFTWARE DE ACESSO WEB

PARA DIAGRAMAÇÃO DE

DIVULGAÇÃO DO DIARIO

OFICIAL DE PRAIA NORTE -TO.

PARA O ANO DE 2025

12 SV 1.400,00 16.800,00

TOTAL: 16.800,00

PUBLIQUE-SE

Praia Norte/TO, aos, 10 de janeiro de 2025

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 006/2025
Contrato nº 006/2025

DATA: 13/01/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADO: Francisco Ferreira Dourado - ME, inscrita no

CNPJ n.º 02.237.263/0001-44, sito à Rua Fundação SESP, 37 -

Centro – CEP: 77.965,000 – Buriti do Tocantins/TO..

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para

Hospedagem, Gerenciamento, Manutenção, alimentação do

conjunto de páginas eletrônicas e gráficas do Portal de Oficial do

Órgão, Software de acesso web para diagramação de divulgação

do Diário Oficial de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste Dispensa de Licitação correrão à

conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas na Secretaria

Municipal de Administração.

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO.

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

02 07 20.606.0052.2.092 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de Serviço.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20377.docx%23_Toc195344885
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 378

sexta-feira, 11 de abril de 2025  Página 2/3

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE, Instituída

pelo CNPJ: 25.061.789/0001-11, Sito Avenida Nossa Senhora do

Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 -  Centro – Praia Norte/TO, diante

de tudo o que consta no presente Caderno Processual, vem

RATIFICAR o enquadramento legal da Dispensa de Licitação nº

004/2025, tendo como objeto Contratação de Empresa

Especializada para Hospedagem, Gerenciamento, Manutenção,

alimentação do conjunto de páginas eletrônicas e gráficas do Portal

de Oficial do Órgão, Software de acesso web para diagram0ação

de divulgação do Diário Oficial de Praia Norte - TO, a contratação

da empresa Francisco Ferreira Dourado - ME, inscrita no CNPJ n.º

02.237.263/0001-44, sito à Rua Fundação SESP, 37 - Centro –

CEP: 77.965,000 – Buriti do Tocantins/TO, no valor no Fundo

Municipal de Saúde, no valor de R$ 16.800,00 (dezesseis mil e

duzentos reais), devidamente aprovada por Parecer Jurídico

juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o art.

75, inc. II, da Lei nº 14.133/2021.

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial do município - art.

75, iniso II da Lei nº 14.133/2021 e alterações, posteriores e sitio

desde poder executivo www.praianorte.to.gov.br, para que surta

seus legais e efeitos jurídicos.

Praia Norte/TO, 10 de janeiro de 2025.

Bruna Gabriele Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Praia Norte-TO, Senhora. Bruna Gabrielle

Neves Pires de Araújo, diante de tudo o que consta no presente

Caderno Processual, vem RATIFICAR o enquadramento legal da

Dispensa de Licitação n' 0032/2025, tendo como objeto a

contratação da empresa A. P. AQUINO JUNIOR

CONTABILIDADE - ME, INSCRITA NO CNPJ:

10.771.841/0001-56, SITO À Q 1006 – SUL, Alameda 02, nº 01 –

Plano diretor – CEP: 77.023-543 - Palmas – TO, para a Prestação

de serviços na identificação das necessidades de controle nos

setores da Prefeitura, implantação de controles departamento,

elaboração de normas dos procedimentos a serem utilizados em

cada departamento, treinamentos com os servidores envolvidos,

acompanhamento dessas ações e assessoria ao ficais dos contratos,

junto a prefeitura municipal de Praia Norte – TO, no valo de R$

60.000,00(sessenta mil reais).

Devidamente aprovada por Parecer Jurídico juntado aos autos do

processo e de acordo com o que dispõe o art. 75, inc. II, da Lei nº

14.133/2021.

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial do município - art.

175, § 2º da Lei nª 14.133/2021 e alterações, posteriores e sitio

desde poder executivo www.praianorte.to.gov.br, para que surta

seus legais e efeitos jurídicos.

Praia Norte/TO, 10 de janeiro de 2025.

Bruna Gabrielle Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 21/2025 MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE -

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2025.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO para Prestação de serviço

Hospedagem, Gerenciamento, Manutenção, alimentação do

conjunto de páginas eletrônicas e gráficas do Portal de Oficial do

Órgão, Software de acesso web para diagramação de divulgação

do Diário Oficial de Praia Norte.

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO SOLICITAÇÃO DE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IDENTIFICAÇÃO DAS

NECESSIDADES DE CONTROLE NOS SETORES DA

ADMINISTRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO DE CONTROLES

DEPARTAMENTO, ELABORAÇÃO DE NORMAS DOS

PROCEDIMENTOS A SEREM UTILIZADOS EM CADA

DEPARTAMENTO, TREINAMENTOS COM SERVIDORES

ENVOLVIDOS, ACOMPANHAMENTO DESSAS AÇÕES E

ASSESSORIA AOS FISCAIS DE CONTRATO JUNTO A

PREFEITURA MUNICIPAL:

ADJUDICAR a empresa:

FRANCISCO FERREIRA DOURADO - ME pessoa Jurídica,

devidamente inscrita no A. P. AQUINO JUNIOR

CONTABILIDADE - ME pessoa Jurídica, devidamente inscrita

no CPF/CNPJ sob nº 10.771.841/0001-56, estabelecida na Não

Informado, Não Informado, PALMAS - TO, TO, sendo a empresa

vencedora dos itens relacionados abaixo.

CATEGORIA:SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS

ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID.
VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

1/1

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

NA IDENTIFICAÇÃO DAS

NECESSIDADES DE

CONTROLE NOS SETORES DA

ADMINISTRAÇÃO,

IMPLANTAÇÃO DE

CONTROLES

DEPARTAMENTO,

ELABORAÇÃO DE NORMAS

DOS PROCEDIMENTOS A

SEREM ULTILIZADOS EM

CADA DEPARTAMENTO,

TREINAMENTOS COM OS

SERVIDORES ENVOLVIDOS,

ACOMPANHAMENTO DESSAS

AÇOES E ASSESSORIA AO

FISCAIS DOS CONTRATOS,

JUNTO A PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRAIA NORTE

-TO.

12 SV 5.000,00 60.000,00

TOTAL:  60.000,00

PUBLIQUE-SE

Praia Norte/TO, aos, 10 de janeiro de 2025

Bruna Gabriele Neves Pires de Araújo

Prefeita Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 005/2025
Contrato nº 005/2025

DATA: 13/01/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: A. P. AQUINO JUNIOR CONTABILIDADE -

ME, INSCRITA NO CNPJ: 10.771.841/0001-56, SITO À Q 1006

– SUL, Alameda 02, nº 01 – Plano diretor – CEP: 77.023-543 -

Palmas – TO.

Objeto: Prestação de serviços na identificação das necessidades de

controle nos setores da Prefeitura, implantação de controles

departamento, elaboração de normas dos procedimentos a serem

utilizados em cada departamento, treinamentos com os servidores

envolvidos, acompanhamento dessas ações e assessoria ao ficais

dos contratos, junto a prefeitura municipal de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 60.000,00(sessenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes desta Dispensa correrão à conta da

NATUREZA DA DESPESA consignada na Secretaria Municipal

de Administração de Praia Norte – TO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO

DE DESPESA
FONTE

02.03.00 02.03.01 04.122.0052.2.005 3.3.90.35.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de Serviço.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Pregoeiro designado pela Prefeitura Municipal de Praia

Norte/TO, torna público para conhecimento dos interessados, que

fara realizar:

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 013/2025. Tipo Menor Preço

Por Item, cujo objeto Contratação de Microempresa ou Empresa

de Pequeno Porte, equiparada na forma da lei, para o Registro de

Preços para futura para prestação de serviços locações de estrutura

e material de apoio para eventos a serem realizados pelo município

visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Praia

Norte e Fundo Municipais de Praia Norte – TO, que fará realizar

no dia 29/04/2025 às 09h00min(horário Local), na sede da

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 378

sexta-feira, 11 de abril de 2025  Página 3/3

Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n –

CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO.

: PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2025. Tipo Menor Preço

Por Item, cujo objeto Contratação de Microempresa ou Empresa

de Pequeno Porte, equiparada na forma da lei, para aquisição de

um veículo 0km, adaptado para ambulância tipo furgão,

ano/modelo 2025/2026, visando atender as demandas assistenciais

ao Fundo Municipal de Saúde de Praia Norte - TO, que fará

realizar no dia 29/04/2025 às 11h00min(horário Local), na sede da

Prefeitura, situada na Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n –

CEP- 77.970-000 - Centro – Praia Norte/TO Podendo ser

consultado gratuitamente no horário de 08h00min as 12h00min,

no e-mail: cpl.praianorte@hotmail.com e no portal:

www.praianorte.to.gov.br, cobraremos taxa de cobrança pela

execução de cópia da íntegra do edital e de seus anexos

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Pregoeiro Municipal

mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

		2025-04-11T19:11:55-0300
	BRUNA GABRIELLE NEVES PIRES DE ARAUJO:60987615319